
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경수도과
정책: 행정운영경비(환경수도과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

환경수도과 29,848,180 19,355,582 10,492,598

국          8,445,900

광          1,351,200

기          1,663,800

분             80,537

도            576,884

군         17,729,859

행정운영경비(환경수도과)(기타/기타) 74,345 70,565 3,780

인력운영비 4,200 4,200 0

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진(정원30인 이하)
                4,200      350,000원*12월

기본경비 70,145 66,365 3,780

기본경비 70,145 66,365 3,780

201 일반운영비 28,308 24,528 3,780

01 사무관리비 26,508 22,728 3,780

  ○일반수용비                18,780

  ○급량비                 7,728

  18,780,000원

  7,000원*23명*5식*0.8*12월

02 공공운영비 1,800 1,800 0

  ○공공요금 및 제세                 1,800  150,000원*12월

202 여비 41,837 41,837 0

01 국내여비 41,837 41,837 0

  ○부서운영 기본업무추진 여비                33,120

  ○관외여비(워크숍 참석 등)
                8,717

  33,120,000원

      75,800원*23명*5일

상하수도관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 17,765,264 11,256,885 6,508,379

국          6,570,000

광          1,351,200

기          1,663,800

도            524,000

군          7,656,264

식수난우심지구관리 381,629 302,160 79,469

광            160,200

군            221,429

식수난 마을상수도 개보수 151,080 302,160 △151,080

401 시설비및부대비 151,080 302,160 △151,080

01 시설비 150,000 300,000 △150,000

  ○식수난 우심지구 간이상수도 개보수사업
              150,000      30,000,000원*5개소

03 시설부대비 1,080 2,160 △1,080
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부서: 환경수도과
정책: 상하수도관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 식수난우심지구관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○식수난 우심지구 간이상수도 개보수사업 시설
    부대비                 1,080      150,000,000원*0.72/100

소규모 수도시설 개량사업 230,549 0 230,549

광            160,200

군             70,349

401 시설비및부대비 230,549 0 230,549

광            160,200

군             70,349

01 시설비 228,900 0 228,900

  ○소규모수도시설 개량사업               228,900  228,900,000원

광            160,200

군             68,700

03 시설부대비 1,649 0 1,649

  ○소규모수도시설 개량사업 시설부대비
                1,649      228,900,000원*0.72/100

마을상수도관리 160,400 155,324 5,076

도             24,000

군            136,400

마을상수도관리 80,400 45,000 35,400

201 일반운영비 80,400 45,000 35,400

01 사무관리비 80,400 45,000 35,400

  ○소규모수도시설 수질검사 수수료
               80,400      300,000원*268개소

농어촌마을 상수도 위탁관리 80,000 80,000 0

도             24,000

군             56,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

도             24,000

군             56,000

05 민간위탁금 80,000 80,000 0

  ○농어촌 마을상수도 위탁관리비
               80,000      1,000,000원*80개소

도             24,000

군             56,000

하수도정비사업 2,160 153,600 △151,440

하수구정비사업 2,160 153,600 △151,440

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

  ○하수도정비사업 추진                 2,160  20,000원*3명*3일*12월

맑은물 공급대책(상수도사업특별회계) 5,546,638 1,829,774 3,716,864

국             40,000

광          1,191,000

군          4,315,638

지방상수도관리 873,857 357,214 516,643
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부서: 환경수도과
정책: 상하수도관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 맑은물 공급대책(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 60,901 57,026 3,875

04 기간제근로자등보수 60,901 57,026 3,875

  ○상하수도 사용량 검침 인부임
               55,440

  ○4대보험료                 5,461

      33,000원*20일*7명*12월

  55,440,000원*0.0985

201 일반운영비 268,916 256,148 12,768

01 사무관리비 45,396 44,456 940

  ○일반수용비                40,596

    ―상수도 사용료 고지서 인쇄
                2,340

    ―상수도 사용료 고지서출력 잉크 구입
                  792

    ―상수도 다목적기기 소모품 구입                 3,160

      ㆍ카트리지                 1,500

      ㆍ프린터 잉크(흑색)                   660

      ㆍ프린터 잉크(칼라)                 1,000

    ―수질검사용 무균채수병 구입
                3,000

    ―상수도 검침카드 인쇄                   800

    ―상수도 사용료 자동이체 전용회선비 지급
                  840

    ―상수도 원수 및 정수 수질검사비                26,664

      ㆍ정수 주간                 5,304

      ㆍ정수 월간                13,920

      ㆍ원수 분기                 6,000

      ㆍ수시 재검사                 1,440

    ―정수장 폐기물 처리비                 3,000

  ○피복비(청원경찰 피복비)                 2,700

    ―작업복                 1,080

    ―우의                   270

    ―방한복                   900

    ―작업화                   450

  ○급량비                 2,100

        65,000원*3종*12박스

        66,000원*12회

  250,000원*6회

  66,000원*10회

  200,000원*5회

        1,000,000원*3종

  100원*2종*4,000매

        70,000원*12월

  34,000원*3개소*52주

  1,160,000원*12월

  1,500,000원*4회

  60,000원*24회

  150,000원*5㎥*4회

  60,000원*9명*2회

  30,000원*9명*1회

  100,000원*9명*1회

  50,000원*9명*1회

  7,000원*5명*5일*12월

02 공공운영비 223,520 211,692 11,828

  ○공공요금 및 제세               126,020

    ―한국상하수도협회 상수도사업자 회비
                  600

    ―지방상수도 취정수장 전기요금
              108,000

    ―의령취수장 전기안전관리 대행수수료
                2,040

    ―우곡정수장 전기안전관리 대행수수료
                1,800

        600,000원

        9,000,000원*12월

        170,000원*12월

        150,000원*12월
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부서: 환경수도과
정책: 상하수도관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 맑은물 공급대책(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―부림정수장 전기안전관리 대행수수료
                1,440

    ―의령상수도 유량계 전기요금
                6,000

    ―의령상수도 유량계 회선비
                4,200

    ―우곡정수장 KT통신요금                   480

    ―정수장관리사 유선비                   840

    ―상수도체납요금 독촉장 발송 우편요금
                  620

  ○의령 및 부림 취정수장 난방 연료비
                7,500

  ○의령 및 부림상수도 시설유지비
               90,000

        120,000원*12월

        50,000원*10개소*12월

        35,000원*10개소*12월

  40,000원*12월

  70,000원*12월

        1,720원*30건*12월

      2,500,000원*3개소

      2,500,000원*3개소*12월

202 여비 5,280 5,280 0

01 국내여비 5,280 5,280 0

  ○의령 및 부림상수도 수질검사 추진여비
                2,400

  ○정수장 시설물 관리 업무추진여비
                2,880

      20,000원*2명*5일*12월

      20,000원*2명*6일*12월

206 재료비 38,760 38,760 0

01 재료비 38,760 38,760 0

  ○의령 및 부림상수도 정수약품 구입                38,760

    ―PAC                16,800

    ―가성소다                 7,200

    ―차아염소산나트륨
               12,960

    ―수질검사용 측정시약 및 소모품 구입
                1,800

  280원*2,500kg*2개소*12월

  300원*1,000kg*2개소*12월

        360원*1,000kg*3개소*12월

        30,000원*5종*12월

207 연구개발비 500,000 0 500,000

01 연구용역비 500,000 0 500,000

  ○식수전용저수지 비상대처계획(EAP) 수립 용역               500,000

    ―우곡저수지 비상대처계획(EAP) 수립 용역
              300,000

    ―명석저수지 비상대처계획(EAP) 수립 용역
              200,000

        300,000,000원

        200,000,000원

노후관교체사업 347,160 362,160 △15,000

401 시설비및부대비 347,160 362,160 △15,000

01 시설비 345,000 360,000 △15,000

  ○노후관로 교체사업               300,000

  ○노후계량기 교체                45,000

  100,000,000원*3km

  300,000원*150전

03 시설부대비 2,160 2,160 0

  ○노후관로 교체사업 시설부대비
                2,160      300,000,000원*0.72/100
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부서: 환경수도과
정책: 상하수도관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 맑은물 공급대책(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

상수도 배수관 긴급보수비 70,000 70,000 0

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

01 시설비 70,000 70,000 0

  ○상수도 배수관 긴급보수비
               70,000      1,400,000원*50개소

상수도 급수공사 30,000 50,000 △20,000

401 시설비및부대비 30,000 50,000 △20,000

01 시설비 30,000 50,000 △20,000

  ○상수도 급수공사비                30,000  1,000,000원*30개소

의령상수도 급수구역 확장공사 100,900 0 100,900

401 시설비및부대비 100,900 0 100,900

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○의령상수도 급수구역 확장공사
              100,000      100,000,000원*1km

03 시설부대비 900 0 900

  ○의령상수도 급수구역 확장공사 시설부대비
                  900      100,000,000원*0.90/100

부림상수도 급수구역 확장공사 100,900 503,600 △402,700

401 시설비및부대비 100,900 503,600 △402,700

01 시설비 100,000 500,000 △400,000

  ○부림상수도 급수구역 확장공사
              100,000      100,000,000원*1km

03 시설부대비 900 3,600 △2,700

  ○부림상수도 급수구역 확장공사 시설부대비
                  900      100,000,000원*0.90/100

화정 농어촌 생활용수 개발사업 492,521 0 492,521

광            391,000

군            101,521

401 시설비및부대비 492,521 0 492,521

광            391,000

군            101,521

01 시설비 489,000 0 489,000

  ○화정면 농어촌생활용수 개발사업
              489,000      489,000,000원*1식

광            391,000

군             98,000

03 시설부대비 3,521 0 3,521

  ○화정면 농어촌생활용수 개발사업 시설부대비
                3,521      489,000,000원*0.72/100

고도정수처리시설 1,006,300 235,000 771,300

광            500,000

군            506,300
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부서: 환경수도과
정책: 상하수도관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 맑은물 공급대책(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,006,300 235,000 771,300

광            500,000

군            506,300

01 시설비 1,000,000 235,000 765,000

  ○막여과 고도정수처리시설 설치사업
            1,000,000      1,000,000,000원

광            500,000

군            500,000

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○막여과 고도정수처리시설 설치사업 시설부대
    비                 6,300      1,000,000,000원*0.63/100

기초생활수급가구 수도분기관 연결사업 80,000 0 80,000

국             40,000

군             40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국             40,000

군             40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ○기초생활수급가구 수도분기관 연결사업
               80,000      1,000,000원*80가구

국             40,000

군             40,000

강변여과수개발사업 2,445,000 0 2,445,000

광            300,000

군          2,145,000

401 시설비및부대비 2,445,000 0 2,445,000

광            300,000

군          2,145,000

01 시설비 2,445,000 0 2,445,000

  ○강변여과수 개발사업 실시설계비
            2,445,000      2,445,000,000원

광            300,000

군          2,145,000

하수처리시설설치(수질개선사업특별회계) 3,736,668 4,577,421 △840,753

국          2,588,000

도            421,500

군            727,168

의령 하수찌꺼기 처리시설 설치사업 2,820,116 1,675,009 1,145,107

국          1,967,000

도            421,500

군            431,616

401 시설비및부대비 2,820,116 1,675,009 1,145,107

국          1,967,000

도            421,500

군            431,616

01 시설비 2,810,000 1,669,000 1,141,000
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부서: 환경수도과
정책: 상하수도관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수처리시설설치(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○하수찌꺼기 처리시설 설치사업
            2,810,000      2,810,000,000원

국          1,967,000

도            421,500

군            421,500

03 시설부대비 10,116 6,009 4,107

  ○하수찌꺼기 처리시설 설치사업 시설부대비
               10,116      2,810,000,000원*0.36/100

의령하수처리장 총인처리시설 설치사업 443,168 0 443,168

국            220,000

군            223,168

401 시설비및부대비 443,168 0 443,168

국            220,000

군            223,168

01 시설비 440,000 0 440,000

  ○의령하수처리장 총인처리시설 설치사업
              440,000      440,000,000원

국            220,000

군            220,000

03 시설부대비 3,168 0 3,168

  ○의령하수처리장 총인처리시설 설치사업 시설
    부대비                 3,168      440,000,000원*0.72/100

부림하수처리장 총인처리시설 설치사업 110,792 0 110,792

국             77,000

군             33,792

401 시설비및부대비 110,792 0 110,792

국             77,000

군             33,792

01 시설비 110,000 0 110,000

  ○부림하수처리장 총인처리시설 설치사업
              110,000      110,000,000원

국             77,000

군             33,000

03 시설부대비 792 0 792

  ○부림하수처리장 총인처리시설 설치사업 시설
    부대비                   792      110,000,000원*0.72/100

의령공공하수처리시설 처리수 재이용 사업 362,592 0 362,592

국            324,000

군             38,592

401 시설비및부대비 362,592 0 362,592

국            324,000

군             38,592

01 시설비 360,000 0 360,000

  ○의령공공하수처리시설 처리수 재이용사업
              360,000      360,000,000원

국            324,000

군             36,000
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부서: 환경수도과
정책: 상하수도관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수처리시설설치(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 2,592 0 2,592

  ○의령공공하수처리시설 처리수 재이용사업 시
    설부대비                 2,592      360,000,000원*0.72/100

농어촌마을 하수도정비사업(수질개선사업특별회계) 1,505,190 414,772 1,090,418

국            766,000

기            172,000

도             78,500

군            488,690

장내마을 하수도시설 설치사업 643,026 77,693 565,333

국            447,000

기            115,000

도             38,500

군             42,526

401 시설비및부대비 643,026 77,693 565,333

국            447,000

기            115,000

도             38,500

군             42,526

01 시설비 639,000 77,000 562,000

  ○장내마을 하수도시설 설치사업
              639,000      639,000,000원

국            447,000

기            115,000

도             38,500

군             38,500

03 시설부대비 4,026 693 3,333

  ○장내마을 하수도시설 설치사업 시설부대비
                4,026      639,000,000원*0.63/100

죽전마을 하수도시설 설치사업 459,284 44,688 414,596

국            319,000

기             57,000

도             40,000

군             43,284

401 시설비및부대비 459,284 44,688 414,596

국            319,000

기             57,000

도             40,000

군             43,284

01 시설비 456,000 44,688 411,312

  ○죽전마을 하수도시설 설치사업
              456,000      456,000,000원

국            319,000

기             57,000

도             40,000

군             40,000

03 시설부대비 3,284 0 3,284

  ○죽전마을 하수도시설 설치사업 시설부대비
                3,284      456,000,000원*0.72/100
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부서: 환경수도과
정책: 상하수도관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 농어촌마을 하수도정비사업(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

궁류 하수도시설 설치사업 201,440 99,710 101,730

401 시설비및부대비 201,440 99,710 101,730

01 시설비 200,000 99,710 100,290

  ○궁류 마을하수도시설 설치사업
              200,000      200,000,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○궁류 마을하수도시설 설치사업 시설부대비
                1,440      200,000,000원*0.72/100

대천마을 하수도시설 설치사업 201,440 62,752 138,688

401 시설비및부대비 201,440 62,752 138,688

01 시설비 200,000 62,752 137,248

  ○대천마을 하수도시설 설치사업
              200,000      200,000,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○대천마을 하수도시설 설치사업 시설부대비
                1,440      200,000,000원*0.72/100

하수관거정비사업(수질개선사업특별회계) 1,909,851 570,573 1,339,278

국          1,332,000

기            343,000

군            234,851

의령(정암,무전,하리,가례분구)하수관거 정비사업 1,909,851 0 1,909,851

국          1,332,000

기            343,000

군            234,851

401 시설비및부대비 1,909,851 0 1,909,851

국          1,332,000

기            343,000

군            234,851

01 시설비 1,903,000 0 1,903,000

  ○의령(정암,무전,하리,가례분구)하수관거 정비
    사업             1,903,000      1,903,000,000원

국          1,332,000

기            343,000

군            228,000

03 시설부대비 6,851 0 6,851

  ○의령(정암,무전,하리,가례분구)하수관거 정비
    사업 시설부대비                 6,851      1,903,000,000원*0.36/100

하수도정비사업(수질개선사업특별회계) 2,507,110 2,025,430 481,680

기          1,148,800

군          1,358,310

하수관거보수 및 준설 342,610 342,610 0

401 시설비및부대비 342,610 342,610 0

01 시설비 340,000 340,000 0

  ○하수도 준설사업                90,000  90,000,000원
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부서: 환경수도과
정책: 상하수도관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수도정비사업(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○하수관거 긴급 보수사업               250,000  250,000,000원

03 시설부대비 2,610 2,610 0

  ○하수도 준설사업 시설부대비
                  810

  ○하수관거 긴급 보수사업 시설부대비
                1,800

      90,000,000원*0.90/100

      250,000,000원*0.72/100

환경기초시설 운영관리 1,964,500 1,682,820 281,680

기          1,148,800

군            815,700

201 일반운영비 414,300 412,820 1,480

기            206,100

군            208,200

01 사무관리비 25,600 100,920 △75,320

  ○일반수용비                25,600

    ―가축분뇨 및 분뇨처리수수료 고지서 구입
                  600

    ―소규모 공공하수처리시설 기술진단비
               25,000

        60,000원*10박스

        5,000,000원*5개소

기             12,500

군             12,500

02 공공운영비 388,700 311,900 76,800

  ○공공요금 및 제세               308,700

    ―하수도 협회비                 1,500

    ―환경기초시설 전기요금               240,000

  1,500,000원

  20,000,000원*12월

기            120,000

군            120,000

    ―소규모 공공하수처리시설 전기요금
               67,200        350,000원*16개소*12월

기             33,600

군             33,600

  ○시설장비유지비                80,000

    ―환경기초시설 기계설비 유지보수비
               40,000        40,000,000원

기             20,000

군             20,000

    ―소규모 공공하수처리시설 유지보수비
               20,000        20,000,000원

기             10,000

군             10,000

    ―환경기초시설 건축물 유지보수비
               20,000        20,000,000원

기             10,000

군             10,000

207 연구개발비 30,000 60,000 △30,000

01 연구용역비 30,000 60,000 △30,000

  ○가축분뇨 및 분뇨처리 원가 산정용역
               30,000      30,000,000원
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부서: 환경수도과
정책: 상하수도관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수도정비사업(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,425,200 1,150,000 275,200

기            895,200

군            530,000

05 민간위탁금 1,425,200 1,150,000 275,200

  ○환경기초시설 민간위탁금             1,265,200  1,265,200,000원

기            815,200

군            450,000

  ○소규모 공공하수처리시설 민간위탁금
              160,000      10,000,000원*16개소

기             80,000

군             80,000

401 시설비및부대비 70,000 50,000 20,000

기             35,000

군             35,000

01 시설비 70,000 50,000 20,000

  ○환경기초시설 및 소규모 공공하수처리시설 긴
    급보수사업                70,000      70,000,000원

기             35,000

군             35,000

405 자산취득비 25,000 10,000 15,000

기             12,500

군             12,500

01 자산및물품취득비 25,000 10,000 15,000

  ○환경기초시설운영장비 구입                25,000

    ―분광광도계 교체구입                20,000  20,000,000원

기             10,000

군             10,000

    ―BOD인큐베이트 교체구입                 5,000  5,000,000원

기              2,500

군              2,500

의령군 하수도정비 기본계획(변경) 수립용역 200,000 0 200,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

  ○의령군 하수도정비 기본계획(변경) 수립용역
              200,000      200,000,000원

오염총량관리(수질개선사업특별회계) 160,000 160,000 0

오염총량관리 160,000 160,000 0

207 연구개발비 160,000 160,000 0

01 연구용역비 160,000 160,000 0

  ○연구용역비               160,000

    ―의령군 오염총량시행계획 이행보고서 작성
      에 따른 수질 및 유량측정 용역비

               60,000

    ―의령군 오염총량시행계획 이행보고서 작성
              100,000

        200,000원*10개소*30회

        50,000,000원*2개소
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부서: 환경수도과
정책: 상하수도관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 농공단지 오폐수처리시설 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농공단지 오폐수처리시설 설치 1,855,618 0 1,855,618

국          1,844,000

군             11,618

부림농공단지 오폐수처리시설 고도처리사업 1,006,300 0 1,006,300

국          1,000,000

군              6,300

401 시설비및부대비 1,006,300 0 1,006,300

국          1,000,000

군              6,300

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○부림농공단지 오폐수처리시설 고도처리사업
            1,000,000      1,000,000,000원

국          1,000,000

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○부림농공단지 오폐수처리시설 고도처리사업
    시설부대비                 6,300      1,000,000,000원*0.63/100

동동농공단지 오폐수처리시설 하수관거 설치 849,318 0 849,318

국            844,000

군              5,318

401 시설비및부대비 849,318 0 849,318

국            844,000

군              5,318

01 시설비 844,000 0 844,000

  ○동동농공단지 오폐수처리시설 하수관거 설치
    공사               844,000      844,000,000원

국            844,000

03 시설부대비 5,318 0 5,318

  ○동동농공단지 오폐수처리시설 하수관거 설치
    공사 시설부대비                 5,318      844,000,000원*0.63/100

폐기물자원화 및 처리(환경보호/폐기물) 1,253,364 1,486,720 △233,356

도             11,000

군          1,242,364

폐기물처리 1,253,364 1,486,720 △233,356

도             11,000

군          1,242,364

폐기물처리시설운영 1,074,463 719,592 354,871

101 인건비 26,536 0 26,536

04 기간제근로자등보수 26,536 0 26,536

  ○인건비                26,536

    ―쓰레기위생처리장 감시원 인부임
               24,156

    ―보험료                 2,380

        33,000원*4명*183일

  24,156,000원*0.0985

201 일반운영비 550,321 459,396 90,925

01 사무관리비 151,867 86,744 65,123

- 12 -



부서: 환경수도과
정책: 폐기물자원화 및 처리(환경보호/폐기물)
단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○일반수용비               138,469

    ―쓰레기종량제 규격봉투 제작구입
               55,068

    ―공공용봉투제작구입(50L)                 2,080

    ―재활용품 분리수거 PP마대(40kg) 구입
                2,000

    ―재활용품 분리수거 PP마대(1톤) 구입
                6,000

    ―분진 수거마대(0.5톤) 구입                   800

    ―쓰레기종량제 및 감량홍보물 제작
                  600

    ―쓰레기불법투기 경고판 제작
                1,300

    ―종량제 및 자연보호 홍보 플랜카드제작
                2,500

    ―불법투기폐기물 처리수수료
                1,000

    ―대형폐기물 위탁처리수수료
                1,000

    ―폐기물성분 분석 의뢰                 2,000

    ―쓰레기장 재선별 작업도구 구입
               24,000

    ―쓰레기장 당직실 침구교체                 1,000

    ―쓰레기장 청사관리 소모품 구입
                2,400

    ―소각시설 다이옥신 측정수수료
                7,000

    ―쓰레기장 발생가스 조사수수료
                2,800

    ―쓰레기장 침출수 수질검사 수수료
                3,972

    ―쓰레기장 주변지하수 검사수수료
                6,113

    ―쓰레기장 주변 마을지하수 및 호소수 검사
      수수료                   842

    ―쓰레기장 전기안전관리 대행수수료
                2,400

    ―소각시설 대기오염 측정수수료
                4,800

    ―소각시설 비산재 위탁처리비
                4,200

    ―소각시설 폐열보일러 검사수수료
                  200

    ―쓰레기장 CCTV임차 수수료                 1,320

    ―공기청정기 임차 수수료
                1,080

    ―쓰레기장 위성방송 수신료                   264

        353원*1매*13,000세대*12월

  104원*20,000매

        100원*20,000매

        6,000원*1,000매

  4,000원*200매

        300원*2종*1,000매

        100,000원*13개

        50,000원*50매

        1,000,000원*1회

        10,000원*100대

  200,000원*10회

        200,000원*10종*12회

  200,000원*5종

        20,000원*10종*12월

        7,000,000원*1회

        350,000원*4공*2회

        331,000원*12월

        169,800원*9공*4회

        420,800원*2회

        200,000원*12월

        400,000원*12월

        210,000원*20톤

        200,000원*1회

  110,000원*12월

        45,000원*2대*12월

  22,000원*12월
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부서: 환경수도과
정책: 폐기물자원화 및 처리(환경보호/폐기물)
단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―재활용선별장 작업도구 구입
                1,200

    ―자동차 정기검사 수수료                   330

    ―쓰레기위생처리장  정화조 청소비
                  200

  ○운영수당                 1,400

    ―폐기물처리시설 주변지역 주민지원기금
                1,400

  ○급량비                 3,808

    ―쓰레기투기 및 행락지 지도단속자 급식제공
                1,008

    ―쓰레기매립장 비상근무자 급식제공
                2,100

    ―의병제전기간 청소근무자 급식제공
                  700

  ○환경미화원 및 청경 피복비                 8,190

    ―작업복                 3,360

    ―우의                   630

    ―방한복                 2,100

    ―안전화                 2,100

        10,000원*10종*12회

  55,000원*3대*2회

        100,000원*2개소

        70,000원*5명*4회

        7,000원*6명*2회*12월

        7,000원*10명*30일

        7,000원*20명*5일

  80,000원*21명*2회

  30,000원*21명*1회

  100,000원*21명*1회

  50,000원*21명*2회

02 공공운영비 398,454 372,652 25,802

  ○공공요금 및 제세                80,500

    ―쓰레기위생처리장 전기요금                76,440

      ㆍ기본요금                24,318

      ㆍ사용요금                52,122

    ―자동차보험                 3,060

      ㆍ탱크로리                 1,200

      ㆍ덤프트럭                   940

      ㆍ굴삭기                   920

    ―(사)한국폐기물매립협회비
                1,000

  ○연료비                 7,107

    ―쓰레기장 청사 난방 연료비
                7,107

  ○시설장비유지비               290,847

    ―쓰레기장 계근대 정비                 1,000

    ―암롤박스 수선비                 2,500

    ―재활용선별장 시설장비 보수
                2,500

    ―소각시설 폐열보일러 청소 및 보수
               12,000

    ―소각시설 ID팬 청소 및 보수
                2,000

    ―소각로 내부 청소 및 보수
                4,000

  5,790원*350kw*12월

  68원*2,100kwh*365일

  1,200,000원*1회

  940,000원*1회

  920,000원*1회

        1,000,000원*1회

        987원*40ℓ*180일

  1,000,000원*1대

  250,000원*10대

        500,000원*5종

        1,000,000원*12월

        1,000,000원*2회

        2,000,000원*2회
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부서: 환경수도과
정책: 폐기물자원화 및 처리(환경보호/폐기물)
단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―소각시설 운영유류비
              236,712

    ―굴삭기 유류대
               21,135

    ―굴삭기 수리 및 관리                 4,000

    ―소각동 시설장비 보수                 5,000

  ○차량선박비                20,000

    ―탱크로리(25톤)                10,000

    ―덤프트럭(5톤)                10,000

        1,409원*70ℓ*8시간*300일

        1,409원*12.5ℓ*4시간*300일

  2,000,000원*2회

  500,000원*10종

  10,000,000원*1대

  10,000,000원*1대

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○쓰레기위생처리장 민원해소 업무추진비
                1,000      20,000원*5명*10회

206 재료비 24,540 22,540 2,000

01 재료비 24,540 22,540 2,000

  ○재료비                24,540

    ―소각시설가스처리 약품구입                 8,700

      ㆍ소석회                 1,200

      ㆍ활성탄                 7,500

    ―쓰레기장 방역 및 소독약품 구입
                6,000

    ―쓰레기소각시설 소모성 물품 구입
                4,000

    ―쓰레기침출수 처리약품 구입                 5,840

      ㆍ고분자응집제                 3,650

      ㆍ황산알루미늄                 2,190

  200원*20kg*300일

  2,500원*10kg*300일

        30,000원*1ℓ*200일

        200,000원*10종*2회

  5,000원*2kg*365일

  200원*30kg*365일

401 시설비및부대비 322,066 236,656 85,410

01 시설비 319,906 235,000 84,906

  ○시설비               319,906

    ―소각시설 여과집진시설 교체 및 방지시설
      개수공사               300,000

    ―생활쓰레기위생처리장 2단계 시트포설 공사
      실시설계비                10,906

    ―쓰레기위생처리장 소각동 및 숙직실 통신
      공사                 9,000

        300,000,000원*1회

        292,383,000원*3.73/100

        9,000,000원*1회

03 시설부대비 2,160 1,656 504

  ○시설부대비                 2,160

    ―소각시설 여과집진시설 교체 및 방지시설
      개수공사                 2,160        300,000,000원*0.72/100

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

  ○쓰레기위생처리장 복토용 굴삭기교체 구입
              150,000      150,000,000원*1대
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부서: 환경수도과
정책: 폐기물자원화 및 처리(환경보호/폐기물)
단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재활용품수거 110,401 111,693 △1,292

101 인건비 17,401 16,293 1,108

04 기간제근로자등보수 17,401 16,293 1,108

  ○쓰레기장 분리수거 및 재선별 인부임
               15,840

  ○4대보험료                 1,561

      33,000원*4명*120일

  15,840,000원*0.0985

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○쓰레기투기 및 행락지 지도단속 여비
                3,000      20,000원*5명*3회*10월

301 일반보상금 90,000 92,400 △2,400

12 기타보상금 90,000 92,400 △2,400

  ○재활용품 판매대금 지급                54,000

  ○재활용품 수집 장려금                36,000

  4,500,000원*12월

  3,000,000원*12월

농촌폐비닐수거 68,500 61,324 7,176

도             11,000

군             57,500

301 일반보상금 37,500 31,000 6,500

도             11,000

군             26,500

12 기타보상금 37,500 31,000 6,500

  ○기타보상금                37,500

    ―농촌폐비닐 수거보상금                37,500  750,000kg*50원

도             11,000

군             26,500

401 시설비및부대비 31,000 30,324 676

01 시설비 31,000 30,000 1,000

  ○시설비                31,000

    ―상정 폐비닐 집하장 토지 매입
               30,000

    ―상정 폐비닐 집하장 토지 매입 감정수수료
      및 등기 등록비                 1,000

        30,000,000원*1개소

        1,000,000원*1식

자연환경보호(환경보호/자연) 472,253 206,861 265,392

국            104,900

도             41,884

군            325,469

자연보호운동추진 141,101 17,839 123,262

국             42,000

군             99,101

자연보호운동추진 26,280 17,839 8,441

201 일반운영비 7,080 0 7,080

01 사무관리비 3,000 0 3,000
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부서: 환경수도과
정책: 자연환경보호(환경보호/자연)
단위: 자연보호운동추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공중화장실 휴지 등 소모품 구입
                  500

  ○공중화장실 및 간이화장실 분뇨수거
                2,000

  ○음식물쓰레기 감량 홍보물 제작
                  500

      50,000원*10박스

      100,000원*20개소

      50,000원*2종*5회

02 공공운영비 4,080 0 4,080

  ○시설장비유지비                 3,000

    ―공중화장실 유지보수                 2,000

    ―의령천 가동보 유지 및 관리비
                1,000

  ○공공요금 및 제세                 1,080

    ―의령천 가동보 전기요금                 1,080

  200,000원*10개소

        1,000,000원*1개소

  90,000원*12월

301 일반보상금 2,200 2,650 △450

10 행사실비보상금 800 2,150 △1,350

  ○자연학습원 민간교육생 보상금
                  800      50,000원*16명

12 기타보상금 1,400 500 900

  ○쓰레기투기 신고자 포상금
                1,000

  ○1회용품 사용규제 위반 신고자 포상금
                  400

      50,000원*2회*10월

      20,000원*2회*10월

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상보조 7,000 7,000 0

  ○군 자연보호 경진대회 경비지원
                5,000

  ○도 자연보호 경진대회 경비지원
                2,000

      5,000,000원*1식

      2,000,000원*1식

405 자산취득비 10,000 1,400 8,600

01 자산및물품취득비 10,000 1,400 8,600

  ○간이화장실 구입 설치                10,000  2,000,000원*5개

순환수렵장 운영 54,811 0 54,811

101 인건비 51,811 0 51,811

04 기간제근로자등보수 51,811 0 51,811

  ○수렵장 조수보호원 및 수렵안내원 인건비
               43,560

  ○조수보호원 및 수렵안내원 간식비
                3,960

  ○4대보험료                 4,291

      33,000원*22명*60일

      3,000원*22명*60일

  43,560,000원*0.0985

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○수렵장 운영에 따른 불법행위단속 및 수렵장
    안내                 3,000      20,000원*3명*25일*2월
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부서: 환경수도과
정책: 자연환경보호(환경보호/자연)
단위: 자연보호운동추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

하천쓰레기수거 시범사업 60,010 0 60,010

국             42,000

군             18,010

101 인건비 21,751 0 21,751

국             12,000

군              9,751

04 기간제근로자등보수 21,751 0 21,751

  ○하천 쓰레기 수거 인부임
               19,800      33,000원*100명*6월

국             12,000

군              7,800

  ○4대 보험료                 1,951  19,800,000원*0.0985

201 일반운영비 38,259 0 38,259

국             30,000

군              8,259

01 사무관리비 38,259 0 38,259

  ○쓰레기 수거 청소장비 구입                 8,259

  ○하천 쓰레기 처리용역                30,000

  8,259,000원*1식

  250,000원*120톤

국             30,000

야생동물피해예방 150,905 108,585 42,320

국             32,500

도             34,534

군             83,871

야생동물 피해예방사업 150,905 108,585 42,320

국             32,500

도             34,534

군             83,871

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

  ○야생동물 보호 및 밀렵단속
                  960      20,000원*2명*2회*12월

206 재료비 3,000 2,000 1,000

01 재료비 3,000 2,000 1,000

  ○유해조수 구제반 운영에 따른 탄알구입
                3,000      1,500,000원*1회*2월

301 일반보상금 61,945 61,945 0

도             18,284

군             43,661

12 기타보상금 61,945 61,945 0

  ○야생동물 피해보상                60,945  60,945,000원

도             18,284

군             42,661

  ○밀렵거래 신고자 보상금                 1,000  200,000원*5회

307 민간이전 85,000 43,680 41,320

국             32,500
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부서: 환경수도과
정책: 자연환경보호(환경보호/자연)
단위: 야생동물피해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             16,250

군             36,250

02 민간경상보조 85,000 43,680 41,320

  ○야생동물피해예방시설 설치지원
               85,000      85,000,000원

국             32,500

도             16,250

군             36,250

오염물질 저감관리 111,247 80,437 30,810

국              9,400

도              2,350

군             99,497

대기배출업소 지도점검 6,820 6,720 100

201 일반운영비 5,860 5,760 100

01 사무관리비 1,100 1,000 100

  ○시료채취백(10ℓ) 구입                 1,100  55,000원*20개*1회

02 공공운영비 4,760 4,760 0

  ○공공요금 및 제세                   760

    ―자동차세                   300

    ―자동차보험료(중형승용)
                  400

    ―자동차분 환경개선부담금
                   60

  ○차량선박비(중형승용)                 4,000

  150,000원*2회

        200,000원*1대*2회

        30,000원*1대*2회

  4,000,000원*1대

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

  ○대기배출업소 점검 및 시료 검사의뢰
                  960      20,000원*2명*2회*12월

굴뚝원격감시체계구축 14,100 34,200 △20,100

국              9,400

도              2,350

군              2,350

307 민간이전 14,100 34,200 △20,100

국              9,400

도              2,350

군              2,350

02 민간경상보조 14,100 34,200 △20,100

  ○굴뚝자동측정기기 설치 및 정도관리비용 지원
               14,100      14,100,000원

국              9,400

도              2,350

군              2,350

자동차배출가스 단속 2,840 3,840 △1,000

201 일반운영비 2,840 3,840 △1,000

01 사무관리비 2,840 2,340 500
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부서: 환경수도과
정책: 자연환경보호(환경보호/자연)
단위: 오염물질 저감관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○일반수용비                 2,840

    ―배출가스 측정기기 정도검사 수수료
                  500

    ―배출가스 측정기기 및 무전기 유지수선비
                1,000

    ―매연측정기 표준지 및 여과지 구입
                  240

    ―자동차 매연단속용 비디오 테이프 구입
                  150

    ―비디오 판독 인화지 구입                   450

    ―비디오카메라 배터리 구입                   500

        100,000원*5종*1회

        200,000원*5종*1회

        30,000원*4종*2회

        3,000원*50개

  45,000원*10팩

  250,000원*2개

폐수배출사업장 관리 9,418 6,948 2,470

201 일반운영비 4,858 2,508 2,350

01 사무관리비 3,950 1,600 2,350

  ○환경오염예방 홍보물 및 현수막 제작
                1,000

  ○수질오염방제 용품 구입                 1,550

    ―오탁방지막                   500

    ―유흡착포                   500

    ―랜턴구입                   200

    ―시료채취병 등 구입                   250

    ―수소이온농도측정 표준시약 구입
                  100

  ○폐기물 불법매립 확인 굴삭기 임대
                  800

  ○피복비                   600

    ―하천 정화작업용 가슴장화 구입
                  300

    ―우천시 폐수배출업소 단속 우의 구입
                  300

      50,000원*2종*10회

  250,000원*2세트

  100,000원*5박스

  40,000원*5개

  2,500원*100개

        100,000원*1식

      400,000원*2회

        30,000원*10벌

        30,000원*10벌

02 공공운영비 908 908 0

  ○시설장비유지비                   908

    ―하천순찰 및 수질오염사고 수습 고무보트
      유류대                   408

    ―고무보트 및 선외기용 엔진 수선유지비
                  500

        1,700원*20ℓ*12회

        100,000원*5회

202 여비 3,960 3,960 0

01 국내여비 3,960 3,960 0

  ○보건환경연구원 오염도검사 의뢰
                3,360

  ○배출업소 도청, 검·경찰 합동단속
                  600

      20,000원*2명*7회*12월

      30,000원*2명*10일

301 일반보상금 600 480 120

10 행사실비보상금 600 480 120
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부서: 환경수도과
정책: 자연환경보호(환경보호/자연)
단위: 오염물질 저감관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○배출사업장 민간활동 단속보상금
                  600      30,000원*4명*5회

환경업무운영 78,069 28,729 49,340

101 인건비 5,801 5,431 370

04 기간제근로자등보수 5,801 5,431 370

  ○환경개선부담금 시설물조사 인부임
                5,280

  ○4대보험료                   521

      33,000원*10명*8일*2회

  5,280,000원*0.0985

201 일반운영비 18,328 19,358 △1,030

01 사무관리비 7,120 6,670 450

  ○일반수용비                 5,020

    ―환경보전 홍보물 및 현수막 제작                 1,500

      ㆍ홍보물                 1,000

      ㆍ현수막                   500

    ―환경개선부담금 부과 고지서 인쇄 및 전산
      용지 구입                 3,000

      ㆍ환경개선부담금 고지서 구입 및 인쇄
                2,400

      ㆍ전산용지                   600

    ―정화조 청소 통지서 인쇄 및 구입
                  520

  ○운영수당                 2,100

    ―의령군환경위원회 참석자보상
                2,100

  200원*5,000매*1회

  50,000원*2종*5회

      

          60원*10,000매*4회

  60,000원*2종*5박스

        65원*4,000매*2종*1회

        70,000원*15명*2회

02 공공운영비 11,208 12,688 △1,480

  ○공공요금 및 제세                11,208

    ―환경개선부담금 고지서발송 우편료                 9,264

      ㆍ등기우편                 2,064

      ㆍ일반우편(환경개선부담금)
                7,200

    ―정화조 청소통지서 발송 우편표
                1,944

  1,720원*600건*2회

          240원*15,000건*2회

        270원*300매*2종*12월

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비 1,440 1,440 0

  ○환경개선부담금 체납액 징수 여비
                1,440      30,000원*2명*2일*12월

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

  ○환경관련 시책업무추진                 2,500  2,500,000원

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○곤충생태체험과 기본계획 및 타당성조사 연구
    용역                50,000      50,000,000원*1회
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부서: 환경수도과
정책: 자연환경보호(환경보호/자연)
단위: 기후변화적응 및 국민실천지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기후변화적응 및 국민실천지원사업 69,000 0 69,000

국             21,000

도              5,000

군             43,000

그린스타트실천운동 전개 10,000 0 10,000

도              5,000

군              5,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도              5,000

군              5,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○그린스타트 실천운동 전개                10,000  10,000,000원

도              5,000

군              5,000

그린리더 활동지원 12,000 0 12,000

국              6,000

군              6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

국              3,000

군              3,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○그린리더 활성화를 위한 실천사업 추진
                6,000      6,000,000원

국              3,000

군              3,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

국              3,000

군              3,000

10 행사실비보상금 6,000 0 6,000

  ○그린리더 운영 및 활동 지원                 6,000  6,000,000원

국              3,000

군              3,000

탄소포인트제 추진 32,000 0 32,000

국             15,000

군             17,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○탄소포인트제 홍보물 구입
                2,000      200원*5,000매*2종

301 일반보상금 30,000 0 30,000

국             15,000

군             15,000

12 기타보상금 30,000 0 30,000

  ○탄소포인트제 인센티브 지급
               30,000      3원*5,000포인트*1,000세대*2회

국             15,000
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부서: 환경수도과
정책: 자연환경보호(환경보호/자연)
단위: 기후변화적응 및 국민실천지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             15,000

온실가스 배출량 조사사업 15,000 0 15,000

403 자치단체등자본이전 15,000 0 15,000

02 공기관등에대한대행사업비 15,000 0 15,000

  ○지자체 온실가스 배출량 조사사업
               15,000      15,000,000원*1식

재무활동(환경수도과)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 10,232,954 6,284,551 3,948,403

국          1,771,000

분             80,537

군          8,381,417

내부거래지출 7,589,529 3,640,551 3,948,978

분             80,537

군          7,508,992

수질개선특별회계전출금 3,320,951 2,223,697 1,097,254

분             80,537

군          3,240,414

701 기타회계전출금 3,320,951 2,223,697 1,097,254

분             80,537

군          3,240,414

01 기타회계전출금 3,320,951 2,223,697 1,097,254

  ○수질개선사업특별회계 전출금
            3,240,414

  ○하수처리장 기채이자상환 전출금(분권교부세)
               80,537

      3,240,414,000원

      80,537,000원

분             80,537

상수도특별회계전출금 3,553,578 701,854 2,851,724

701 기타회계전출금 3,553,578 701,854 2,851,724

01 기타회계전출금 3,553,578 701,854 2,851,724

  ○상수도사업특별회계전출금             3,553,578  3,553,578,000원

폐기물처리시설기금전출금 715,000 715,000 0

702 기금전출금 715,000 715,000 0

01 기금전출금 715,000 715,000 0

  ○폐기물처리시설 주변지역지원기금
              700,000

  ○폐기물처리시설 반입폐기물 수수료 지원
               15,000

      700,000,000원

      150,000,000원*10/100

보전지출 16,825 0 16,825

국도비 보조금 반환금 16,825 0 16,825

802 반환금기타 16,825 0 16,825

01 국고보조금반환금 13,460 0 13,460

  ○굴뚝자동측정기기 설치 및 운영관리비 지원사
    업 국비 반납                13,460      13,460,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,365 0 3,365
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부서: 환경수도과
정책: 재무활동(환경수도과)(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○굴뚝자동측정기기 설치 및 운영관리비 지원사
    업 도비 반납                 3,365      3,365,000원

보전지출(수질개선사업특별회계) 2,626,600 2,644,000 △17,400

국          1,771,000

군            855,600

하수처리장 융자원리금 상환 2,406,600 2,411,600 △5,000

국          1,698,000

군            708,600

311 차입금이자상환 411,000 499,200 △88,200

국            272,280

군            138,720

04 중앙정부차입금이자상환 411,000 499,200 △88,200

  ○하수종말처리장 차입금 이자상환
              350,000      350,000,000원

국            211,280

군            138,720

  ○하수고도처리시설 차입금 이자상환
               61,000      61,000,000원

국             61,000

601 차입금원금상환 1,995,600 1,912,400 83,200

국          1,425,720

군            569,880

04 중앙정부차입금원금상환 1,995,600 1,912,400 83,200

  ○하수종말처리장 차입금 원금상환
            1,899,600      1,899,600,000원

국          1,329,720

군            569,880

  ○하수고도처리시설 차입금 원금상환
               96,000      96,000,000원

국             96,000

하수관거 융자원리금 상환 120,000 132,400 △12,400

국             73,000

군             47,000

311 차입금이자상환 15,600 28,000 △12,400

국              9,108

군              6,492

04 중앙정부차입금이자상환 15,600 28,000 △12,400

  ○하수관거정비사업 차입금 이자상환
               15,600      15,600,000원

국              9,108

군              6,492

601 차입금원금상환 104,400 104,400 0

국             63,892

군             40,508

04 중앙정부차입금원금상환 104,400 104,400 0

  ○하수관거정비사업 차입금 원금상환
              104,400      104,400,000원
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부서: 환경수도과
정책: 재무활동(환경수도과)(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 보전지출(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             63,892

군             40,508

국도비 보조금 반환금 100,000 100,000 0

802 반환금기타 100,000 100,000 0

01 국고보조금반환금 90,000 90,000 0

  ○국고보조금 반환금                60,000

  ○낙동강 수계관리기금 반환금                30,000

  60,000,000원

  30,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,000 10,000 0

  ○도비보조금 반환금                10,000  10,000,000원

예비비(예비비/예비비) 50,000 50,000 0

예비비(수질개선사업특별회계) 50,000 50,000 0

예비비 50,000 50,000 0

801 예비비 50,000 50,000 0

01 예비비 50,000 50,000 0

  ○공공하수도 긴급보수 및 지방채상환 예비비
               50,000      50,000,000원
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